
DARGOSŁAW I OKOLICZNE WIOSKI - lista poległych w I wojnie światowej

wg kolejności zapisu

Nazwisko Imię St. wojskowy Data śmierci Uwagi
? GUSTAV ? 19??-??-?? AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
? PAUL SCHÜTZE 1918-07-01 AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
?UNTROCK (?) JOHANNES MUSK. 1918-08-09 AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
DOEG… EMIL RES. 1914-09-04 AUS ALTHOF
WENDT AUGUST MUSK. 1917-10-30 AUS ALTHOF
GRUNWALDT PAUL ? 1918-06-?? AUS ALTHOF
HAHN GUSTAV GEFR. 1918-??-?? AUS ALTHOF
RATHKE OTTO ? 1918-07-22 AUS ALTHOF
HAREMANN EMIL MUSK. 1915-01-01 AUS JARCHOW JARKOWO
REDIEßS ERNST ERS. RES. 1915-03-08 AUS JARCHOW JARKOWO
POLZIN PAUL LEUTNANT 1915-08-08 AUS JARCHOW JARKOWO
NEITZEL FRIEDRICH MUSK. 1915-10-21 AUS JARCHOW JARKOWO
PAGEL HERMANN JÖGER 1916-02-09 AUS JARCHOW JARKOWO
FISCHER ALFRED GEFR. 1916-06-23 AUS JARCHOW JARKOWO
BÖTTCHER PAUL SCHÜTZE 1917-08-10 AUS JARCHOW JARKOWO
RIEBE FRANZ FAHRER 1918-04-15 AUS JARCHOW JARKOWO
BRUMM KARL SERGT. 1918-06-09 AUS JARCHOW JARKOWO
GRUCH… ERNST MUSK. 1918-07-20 AUS JARCHOW JARKOWO
RIEBE WILLI GREN. 1918-07-29 AUS JARCHOW JARKOWO
FAHR ERNST MUSK. 1918-08-04 AUS JARCHOW JARKOWO
PAGEL OTTO ? 1918-09-24 AUS JARCHOW JARKOWO
BÖTTCHER ALBERT WEHRM. 1918-06-05
BÖTTCHER ERNST UTFFZ. 1918-10-09
HAASE ERNST FÜSILIER 1915-05-11 AUS DARSOW DARŻEWO
LOEHSIN ARTUR ERS. RES. 1915-09-16 AUS DARSOW DARŻEWO
PIETSCH OTTO GREN. 1915-11-04 AUS DARSOW DARŻEWO
RUHNKE RICHARD FÜSILIER 1916-07-11 AUS DARSOW DARŻEWO
KREHSIN RICHARD MUSK. 1916-10-13 AUS DARSOW DARŻEWO
PANTET ARTUR LDSTM. 1917-04-27 AUS DARSOW DARŻEWO
K… KARL MUSK. 1917-06-04 AUS DARSOW DARŻEWO
? OTTO RES. 1914-??-?? AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
B… ERICH MUSK. 1914-??-?? AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
B… MAX LEUT. 1914-10-12 AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
HARTMANN (?) ARTUR MUSK. 1914-10-26 AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
LAABS OTTO MUSK. 1915-03-13 AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
KURTH GUSTAV ? 1915-08-01 AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
BÖDER ALBERT MUSK. 1915-08-11 AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
SCHMIDT WILLMAR FELDW. 1915-??-?? AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW

Miejsce pochodzenia

Dem Gedächtnis den in Weltkriege 1914-1918 gefallenen Helden



WOLFF HEINRICH RES. 1916-06-06 AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
TIETZ RICHARD RES. 1916-07-15 AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
SPIELING HERMANN WEHRM. 1916-10-29 AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
SCHWANTER OTTO UTFFZ. 1917-04-30 AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
JÜDER GUSTAV GEFR. 1917-07-18 AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
BRÄGER ERNST MUSK. 1917-08-25 AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
BRANDT ERNST PIONIER 1917-09-20 AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
TRICH HERMANN SCHÜTZE 1917-11-22 AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
BÖTTCHER GUSTAV MUSK. 1918-04-13 AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
HOPPE FRANZ MUSK. 1918-10-02 AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
RIEBE EMIL RES. 1914-10-06 VERMISST
STRATHMANN FRIEDRICH RES. 1914-??-?? VERMISST
BENZ OTTO MUSK. 1915-01-01 VERMISST
BASEL ALBERT MUSK. 1914-08-08 AUS STRECKENTIN STRZYKOCIN VERMISST
SCHEUNEMANN JOHANNES MUSK. 1914-10-06 AUS STRECKENTIN STRZYKOCIN VERMISST
WEDEMEHER VON FRIEDRICH WALTHER LEUT. 1918-11-04 AUS STRECKENTIN STRZYKOCIN VERMISST
HEIDEMANN PAUL MUSK. 1918-10-29 VERMISST
GERTH ERICH RES. 1914-10-?? VERMISST
KAUN RICHARD RES. 1915-03-04 VERMISST
? EMIL MUSK. 1915-10-30 VERMISST
WEGNER OTTO SCHÜTZE 1916-07-18 VERMISST
SCHULZ ALBERT MUSK. 1917-09-?? VERMISST
KUSCH KARL RES. 1916-07-07 AUS ALTENDORF ŁATNO
KUSCH HERMANN MUSK. 1916-08-18 AUS ALTENDORF ŁATNO
MÜLLER HERMANN ERS.RES. 1917-08-31 AUS ALTENDORF ŁATNO
BUMHRECHT THEODOR RES. 1915-06-05 AUS MOLSTOW MOŁSTOWO
GRUCHOW (?) ROBERT MUSK. 1915-08-14 AUS MOLSTOW MOŁSTOWO
BENZ EMIL UTFFZ. 1915-12-09 AUS MOLSTOW MOŁSTOWO
STREHLOM THEODOR KAN. 1916-02-27 AUS MOLSTOW MOŁSTOWO
? RICHARD GEFR. 1917-05-18 AUS MOLSTOW MOŁSTOWO
BUNSCH (?) EMIL GEFR. 191?-10-19 AUS MOLSTOW MOŁSTOWO
GUTSCH (?) GUSTAV SERGT. 1918-10-29 AUS MOLSTOW MOŁSTOWO
LUTZ EMIL MUSK. 1914-08-17 AUS STRECKENTIN STRZYKOCIN
KETELHUT FRANZ MUSK. 1914-09-22 AUS STRECKENTIN STRZYKOCIN
RUNTROCK FRITZ ERS.RES. 1915-03-02 AUS STRECKENTIN STRZYKOCIN
LUTZ ALBERT ERS.RES. 1915-08-12 AUS STRECKENTIN STRZYKOCIN
RIEMER GUSTAV GEFR. 1916-07-29 AUS STRECKENTIN STRZYKOCIN
BUCHHOLZ RICHARD LDSTM. 1916-08-11 AUS STRECKENTIN STRZYKOCIN
BÖTTCHER HERMANN ? 1916-10-23 AUS STRECKENTIN STRZYKOCIN
MÜLLER PAUL PIONIER 1917-02-06 AUS STRECKENTIN STRZYKOCIN
GUSE WALTER ? 1917-07-24 AUS STRECKENTIN STRZYKOCIN
? ? ? AUS MÖHRHGRUND VERMISST



alfabetycznie

Nazwisko Imię St. wojskowy Data śmierci Uwagi

? EMIL MUSK. 1915-10-30 ? VERM.
? GUSTAV ? 19??-??-?? AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
? OTTO RES. 1914-??-?? AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
? PAUL SCHÜTZE 1918-07-01 AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
? RICHARD GEFR. 1917-05-18 AUS MOLSTOW MOŁSTOWO
?UNTROCK (?) JOHANNES MUSK. 1918-08-09 AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
B… ERICH MUSK. 1914-??-?? AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
B… MAX LEUT. 1914-10-12 AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
BASEL ALBERT MUSK. 1914-08-08 AUS STRECKENTIN STRZYKOCIN VERM.
BENZ EMIL UTFFZ. 1915-12-09 AUS MOLSTOW MOŁSTOWO
BENZ OTTO MUSK. 1915-01-01 ? VERM.
BÖDER ALBERT MUSK. 1915-08-11 AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
BÖTTCHER ALBERT WEHRM. 1918-06-05 ?
BÖTTCHER ERNST UTFFZ. 1918-10-09 ?
BÖTTCHER GUSTAV MUSK. 1918-04-13 AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
BÖTTCHER HERMANN ? 1916-10-23 AUS STRECKENTIN STRZYKOCIN
BÖTTCHER PAUL SCHÜTZE 1917-08-10 AUS JARCHOW JARKOWO
BRÄGER ERNST MUSK. 1917-08-25 AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
BRANDT ERNST PIONIER 1917-09-20 AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
BRUMM KARL SERGT. 1918-06-09 AUS JARCHOW JARKOWO
BUCHHOLZ RICHARD LDSTM. 1916-08-11 AUS STRECKENTIN STRZYKOCIN
BUMHRECHT THEODOR RES. 1915-06-05 AUS MOLSTOW MOŁSTOWO
BUNSCH (?) EMIL GEFR. 191?-10-19 AUS MOLSTOW MOŁSTOWO
DOEG… EMIL RES. 1914-09-04 AUS ALTHOF (?)
FAHR ERNST MUSK. 1918-08-04 AUS JARCHOW JARKOWO
FISCHER ALFRED GEFR. 1916-06-23 AUS JARCHOW JARKOWO
GERTH ERICH RES. 1914-10-?? ? VERM.
GRUCH… ERNST MUSK. 1918-07-20 AUS JARCHOW JARKOWO
GRUCHOW (?) ROBERT MUSK. 1915-08-14 AUS MOLSTOW MOŁSTOWO
GRUNWALDT PAUL ? 1918-06-?? AUS ALTHOF (?)
GUSE WALTER ? 1917-07-24 AUS STRECKENTIN STRZYKOCIN
GUTSCH (?) GUSTAV SERGT. 1918-10-29 AUS MOLSTOW MOŁSTOWO
HAASE ERNST FÜSILIER 1915-05-11 AUS DARSOW DARŻEWO
HAHN GUSTAV GEFR. 1918-??-?? AUS ALTHOF (?)
HAREMANN EMIL MUSK. 1915-01-01 AUS JARCHOW JARKOWO
HARTMANN (?) ARTUR MUSK. 1914-10-26 AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
HEIDEMANN PAUL MUSK. 1918-10-29 ? VERM.
HOPPE FRANZ MUSK. 1918-10-02 AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
JÜDER GUSTAV GEFR. 1917-07-18 AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
K… KARL MUSK. 1917-06-04 AUS DARSOW DARŻEWO

Miejsce pochodzenia



KAUN RICHARD RES. 1915-03-04 ? VERM.
KETELHUT FRANZ MUSK. 1914-09-22 AUS STRECKENTIN STRZYKOCIN
KREHSIN RICHARD MUSK. 1916-10-13 AUS DARSOW DARŻEWO
KURTH GUSTAV ? 1915-08-01 AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
KUSCH HERMANN MUSK. 1916-08-18 AUS ALTENDORF ŁATNO
KUSCH KARL RES. 1916-07-07 AUS ALTENDORF ŁATNO
LAABS OTTO MUSK. 1915-03-13 AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
LOEHSIN ARTUR ERS. RES. 1915-09-16 AUS DARSOW DARŻEWO
LUTZ ALBERT ERS.RES. 1915-08-12 AUS STRECKENTIN STRZYKOCIN
LUTZ EMIL MUSK. 1914-08-17 AUS STRECKENTIN STRZYKOCIN
MÜLLER HERMANN ERS.RES. 1917-08-31 AUS ALTENDORF ŁATNO
MÜLLER PAUL PIONIER 1917-02-06 AUS STRECKENTIN STRZYKOCIN
NEITZEL FRIEDRICH MUSK. 1915-10-21 AUS JARCHOW JARKOWO
PAGEL HERMANN JÖGER 1916-02-09 AUS JARCHOW JARKOWO
PAGEL OTTO ? 1918-09-24 AUS JARCHOW JARKOWO
PANTET ARTUR LDSTM. 1917-04-27 AUS DARSOW DARŻEWO
PIETSCH OTTO GREN. 1915-11-04 AUS DARSOW DARŻEWO
POLZIN PAUL LEUTNANT 1915-08-08 AUS JARCHOW JARKOWO
RATHKE OTTO ? 1918-07-22 AUS ALTHOF (?)
REDIEßS ERNST ERS. RES. 1915-03-08 AUS JARCHOW JARKOWO
RIEBE EMIL RES. 1914-10-06 ? VERM.
RIEBE FRANZ FAHRER 1918-04-15 AUS JARCHOW JARKOWO
RIEBE WILLI GREN. 1918-07-29 AUS JARCHOW JARKOWO
RIEMER GUSTAV GEFR. 1916-07-29 AUS STRECKENTIN STRZYKOCIN
RUHNKE RICHARD FÜSILIER 1916-07-11 AUS DARSOW DARŻEWO
RUNTROCK FRITZ ERS.RES. 1915-03-02 AUS STRECKENTIN STRZYKOCIN
SCHEUNEMANN JOHANNES MUSK. 1914-10-06 AUS STRECKENTIN STRZYKOCIN VERM.
SCHMIDT WILLMAR FELDW. 1915-??-?? AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
SCHULZ ALBERT MUSK. 1917-09-?? ? VERM.
SCHWANTER OTTO UTFFZ. 1917-04-30 AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
SPIELING HERMANN WEHRM. 1916-10-29 AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
STRATHMANN FRIEDRICH RES. 1914-??-?? ? VERM.
STREHLOM THEODOR KAN. 1916-02-27 AUS MOLSTOW MOŁSTOWO
TIETZ RICHARD RES. 1916-07-15 AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
TRICH HERMANN SCHÜTZE 1917-11-22 AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
WEDEMEHER VON FRIEDR. WALTHER LEUT. 1918-11-04 AUS STRECKENTIN STRZYKOCIN VERM.
WEGNER OTTO SCHÜTZE 1916-07-18 ? VERM.
WENDT AUGUST MUSK. 1917-10-30 AUS ALTHOF (?)
WOLFF HEINRICH RES. 1916-06-06 AUS DARGISLAFF DARGOSŁAW
dane nieczytelne AUS MÖHRHGRUND VERM.



Daran haben wir erkannt die Liebe, daß er sein Leben für uns gelassen hat; 
und wir sollen auch das Leben für die Brüder lassen.
Bo tak Bóg umiłował świat, że Syna jednorodzonego wydał, 

Joh. 3.16 - aby każdy wierzący w Niego nie zginął, lecz otrzymał życie wieczne

Mein Gott, ich nicht weiß wo ich sterbe
und welcher Sand mein Grab bedeckt
Doch, wenn ich diese nur erwerbe,
daß deine Hand mich aus erweckt,
Ihm ich gern mein Räumlein ein,
die Erd ist allenthalben dein.

Opracowanie - Beata Zbonikowska

Daß er sein Leben für uns gelassen
und wir sollen auch das Leben

Joh. 3.16
für die Brüder lassen

Daran haben wir erkannt die Liebe 


